

Styrets årsmelding for kalenderåret 2023 til årsmøtet 2024

Miljøforeningen Akerselvas Venner (MAV) er en medlemsforening med 321 medlemmer 31/12-2023, derav 305 personlige medlemmer (fram 37 fra 31/12-2022) og 16 borettslag, sameier o.a. (tilbake med 1).

MAVs årsmøte ble avholdt 20. mars 2023 med 39 medlemmer til stede. Etter årsmøtet og konstituering fikk styret denne sammensetningen: Erik Østlyngen (leder), Are Eriksen (nestleder), Trygve Riis (nytt styremedlem og sekretær), Kåre Ivar Gauksrud (styremedlem), Per Østvold (styremedlem), Runar Holen (styremedlem og kasserer), Aslak Malmåsen (styremedlem), Erik Gulbrandsen (nytt styremedlem), Bjørg Valvik (ny 1. vara), Olav Fossbakken (ny 2. vara), Gard Espeland (3. vara) og Kirsti Gjermundsen (ny 4. vara). Kristine Sagabraaten ble oppnevnt som ny revisor på årsmøtet. Valgkomite for 2024: Kjersti Hovden og Kåre Ivar Gauksrud. Det er avholdt 8 styremøter i 2023. Det ble gjort mindre endringer i formålsbeskrivelsen på årsmøtet.

Etter årsmøtet fikk de frammøtte foredraget «Smakebiter fra industrien som fantes i nederste del av Akerselva» ved konservatorene Tone Rasch og Ingebjørg Eidhammer fra Norsk Teknisk Museum.

Handlingsplanen (i kursiv) har blitt fulgt opp med følgende resultater:

- *Avgi høringsvar i plan- og byggesaker som påvirker Akerselva miljøpark. Bygge opinion for å påvirke utfallet i saker som har vesentlig betydning for Akerselva miljøpark:*
 1. mars vedtok bystyret ny reguleringsplan slik at Den tysk-norske skolen fikk lov til å bygge ungdomsskole og videregående skole på Myraløkka i et nytt bygg innenfor 20 meters kantsone til Akerselva.
 20. desember vedtok bystyret ny reguleringsplan for Christian Krohgs gate 2. Gledelig nok vedtok bystyret også bindende rekkefølgebestemmelse for gangvei langs Akerselvas vestsida mellom Vaterlands bru og Hausmanns bru slik foreningen ønsket.I 2023 har MAV gitt 9 uttalelser. Foreningen har kommentert høring på kommuneplanens arealdel der vi har tro på gjennomslag for en av våre hovedsaker: juridisk bindende forbud mot tiltak eller bygging i 20 meters kantsone til elvene i Oslo.
- *Arbeide for å gjenåpne nedre del av Akerselva, lage turvei forbi Bjølsenfossen og styrke vernet av Akerselva miljøpark:*

Vi har fulgt sakene rundt Akerselvas nedre del med nye Galleri Oslo, Biskop Gunnerus' gate 14b, utformingen av Nylandsveien/Schweigaards gate og åpning av Akerselva-kulverten fra Vaterlandsparken til sporområdet på Oslo S.

På bakgrunn av Bymiljøetatens anbefaling etter mulighetsstudien for Bjølsenfossen, har vi støttet Bymiljøetatens anbefaling om å gjøre Bjølsenfossen tilgjengelig for allmennheten og overta og gjenskape hageanlegget. Det siste mangler foreløpig konkrete planer og finansiering.
- *Formidle kunnskap om det biologiske mangfoldet og naturverdier langs Akerselva og hvordan disse bør beskyttes og utvikles:*
 19. januar holdt foreningen åpent møte med biolog og avdelingsdirektør Terje Laskemoen i Bymiljøetatens avdeling for natur og forurensing. Det er fortsatt mye ugjørt for å oppnå en god naturtilstand i og langs Akerselva.Flere turer langs elva er holdt med vekt på biologisk mangfold.

- *Arrangere minst to medlemsmøter eller åpne møter i tillegg til årsmøtet:*
I tillegg til møte med Terje Laskemoen nevnt foran, holdt foreningen åpent møte 15. mai med ny byantikvar Ellen Hole med 23 deltagere. Byantikvarembetet er en viktig stemme for å bevare kulturverdiene langs Akerselva.
- *Jevnlig oppdatere organisasjonens webside, Facebook- og Instagram-kontoer og sende ut nyhetsbrev med relevant informasjon:*
Websiden har blitt fornyet med et mobiltilpasset format. Facebooksidene for MAV og «Akerselva» med hhv. 2300 og 3400 følgere (økt fra året før) publiserer jevnlig innlegg. Foreningen har publisert merknadsbrev og arrangement på MAVs webside. Google docs er blitt tatt i bruk som felles arkivsystem for styret og foreningen har fått ny personuavhengig epostadresse post@akerselvasvenner.no. Google forms kan også brukes til påmeldinger og meningsundersøkelser. Instagram kontoen har blitt lite brukt. Nyhetsbrev med informasjon om uttalelser i 2023 ble sendt i januar 2024.
- *Verve nye medlemmer slik at MAV har minst 350 enkeltpersoner og 20 sammenslutninger og virksomheter som medlemmer ved utgangen av året:*
Det ambisiøse vervemålet ble ikke oppfylt, men antall medlemmer har økt med 36. Framgangen i antall personlige medlemmer kan knyttes til kontakt via nettet, verving på utadrettete aktiviteter, blant bekjente og gjennom salg av kalendere.
- *Gjøre tiltak for i større grad å verve yngre medlemmer. Aktivisere flere medlemmer i aktiviteter, undergrupper og aktuelle saker:*
Det har ikke blitt gjennomført vervekampanjer eller vervet mange yngre medlemmer. Foreningen har organisert ryddedugnader ved hageanlegget ved Bjølsenfossen 6. mai med 6 deltagere, Elverusken 25 mai og plastopprydning 19. november.
- *Utprøve nye tiltak og andre samarbeidspartnere for å styrke formålet og nå videre ut:*
Styret har brukt en del av budsjetterte midler til innovasjon til å trykke en Akerselvakalender i opplag 300 med stemningsfulle fotografier fra Akerselva-området. Bildene er tatt av foreningens medlem Torbjørn Moen. Kalenderen blir brukt i rekrutteringssammenheng og som tilbud til medlemmene.
Foreningen har arrangert en ny turtype «Spiselige Akerselva» med info om spiselige planter. Vi har arrangert billedvisning med servering på Peppes Pizza 27. april. To av våre medlemmer deltatt i utendørs fotoutstillingen på Sagene «Verdens kuleste nabolag».
Styret har nyskrevet vervebrosjyre og trykking vil skje i 2024.
- *Arrangere minst fire åpne guidete elvevandring:*
Vandring langs elva: 25. april og 2. mai «spiselige Akerselva» med til sammen 20 deltagere og turleder Linde Falch Davidsen. Turvandring Brekke til Nydalen 27. april med 17 deltagere og avslutning på Peppes med visning av bilder tatt og presentert av Torbjørn Moen, turvandring 7. mai med ca 8 deltagere, 14. juni med 12 deltagere og 3. september med 29 deltagere.
6. september vandring om biologisk mangfold med ca 8 deltagere. Privat tur for Oslo Arbeidersangforening ble holdt 11. juni med over 100 deltagere.

- *Videreutvikle og styrke kontakten med historielagene, brukerforeninger, bydelene bedrifter, kultur- og utdanningsinstitusjoner langs Akerselva:*
I løpet av våren deltok MAV på presentasjoner sammen med Oslo Elveforum av deres blågrønne visjon for byens vassdrag hos bydelsutvalgene langs Akerselva bl.a. med behovet for styrket vern av Akerselva. Styret har tatt kontakt med barneskoler i området for å styrke kontakten med skolebarn og foreldre. Det har foreløpig ikke gitt resultater, men en skole er interessert i et arrangement i 2024.
- *Delta i Oslo Elveforum (OE), Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) og Oslo Velforbund (OVF):*
Utført.

MAVs drift er i det alt vesentlige basert på medlemskontingent, grasrotmidler fra Norsk Tipping og gaver. I 2023 hadde MAV kr 62 082 i inntekter og kr 39 220 i utgifter, dvs. et overskudd på kr 22 862. Egenkapitalen pr. 31.12.2023 var kr 164 250, herav kr 163 450 på bankkonto i DnB. MAV er registrert i Enhetsregisteret og Frivillighetsregisteret.